
Uchwała Rady Pedagogicznej  

Zespołu Placówek Oświatowych nr 1/675/4/2023/2024 w Bobrownikach 

z dnia  13.11.2023 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do statutu Przedszkola Samorządowego w Bobrownikach  

 

Na podstawie art. 82 ust. 2 / 80 ust. 2 pkt 1* ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. 

Dz.U. 2021 r. poz. 1082 ze zm.) w związku z rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 2 

września 2022 r. w sprawie organizowania i prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość (Dz.U. z 2022 r. poz. 1903), Rada Pedagogiczna  Zespołu Placówek 

Oświatowych w Bobrownikach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W statucie Przedszkola Samorządowego  w  Bobrownikach wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 13 wykreśla się ustęp 18 

2. § 13 ust. 18 otrzymuje brzmienie: 

3. W sytuacji zawieszenia zajęć działalność dydaktyczno-wychowawcza szkoły może być 

organizowana w formie zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. 

Konieczność zawieszenia zajęć może wynikać z: 

1) zagrożenia bezpieczeństwa uczniów w związku z organizacją i przebiegiem imprez 

ogólnopolskich lub międzynarodowych, 

2) występowania temperatury zagrażającej zdrowiu uczniów na zewnątrz lub w 

pomieszczeniach, w których są prowadzone zajęcia z uczniami, 

3) zagrożenia związanego z sytuacją epidemiologiczną, 

4) nadzwyczajnego zdarzenia zagrażającego bezpieczeństwu lub zdrowiu uczniów innego niż 

określone w pkt 1-3 – w przypadkach i trybie określonych w rozporządzeniu Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w 

publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach. 

5.W sytuacji wystąpienia zagrożeń, o których mowa w § 5 ust. 7, przedszkole organizuje zajęcia z 

wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość w oddziałach. 

6.W przypadku zawieszenia zajęć na okres powyżej dwóch dni dyrektor szkoły organizuje zajęcia z 

wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, nie później niż od trzeciego dnia 

zawieszenia zajęć. 

7.Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość dyrektor organizuje z 

uwzględnieniem w szczególności: 

1) równomiernego obciążenia uczniów zajęciami w poszczególnych dniach tygodnia, 

2) zróżnicowania zajęć w każdym dniu, 

3) możliwości psychofizycznych uczniów do podejmowania intensywnego wysiłku umysłowego 

w ciągu dnia, 

4) łączenia przemiennego kształcenia z użyciem monitorów ekranowych i bez ich użycia, 

5) ograniczeń wynikających ze specyfiki zajęć, 

6) konieczności zapewnienia bezpieczeństwa wynikającego ze specyfiki zajęć. 

1. Godzina lekcyjna zajęć edukacyjnych prowadzonych przez nauczyciela z wykorzystaniem metod i 

technik kształcenia na odległość trwa nie krócej niż 45 minut i nie dłużej niż 60 minut. W 



uzasadnionych przypadkach dyrektor może dopuścić prowadzenie tych zajęć w czasie nie 

krótszym niż 30 minut i nie dłuższym niż 60 minut. 

2. W okresie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość dyrektor 

przekazuje uczniom, rodzicom i nauczycielom informację o sposobie i trybie realizacji zadań w 

zakresie organizacji kształcenia specjalnego, pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

indywidualnego nauczania, zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz zajęć dodatkowej, 

bezpłatnej nauki języka polskiego dla osób niebędących obywatelami polskimi, podlegających 

obowiązkowi szkolnemu lub obowiązkowi nauki, które nie znają języka polskiego albo znają go na 

poziomie niewystarczającym. 

3. W okresie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość 

dyrektor, w porozumieniu z radą pedagogiczną, może czasowo modyfikować: 

1) tygodniowy zakres treści nauczania z zajęć wynikających z planów nauczania dla 

poszczególnych typów szkół do zrealizowania w poszczególnych oddziałach klas oraz 

tygodniowy zakres treści nauczania z zajęć realizowanych w formach pozaszkolnych, 

2) tygodniowy rozkład zajęć w zakresie prowadzonych w przedszkolu zajęć z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość. 

6. Dyrektor organizuje zajęcia na terenie przedszkola dla ucznia, który z uwagi na rodzaj 

niepełnosprawności nie może realizować zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość w miejscu zamieszkania – na wniosek rodziców. Zajęcia te organizuje się w 

bezpośrednim kontakcie z nauczycielem lub inną osobą prowadzącą zajęcia lub z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość, o ile możliwe jest zapewnienie bezpiecznych i 

higienicznych warunków nauki na terenie szkoły oraz na danym terenie nie występują zdarzenia, 

które mogą zagrozić bezpieczeństwu lub zdrowiu ucznia. 

7. W uzasadnionych przypadkach, w szczególności gdy nie jest możliwe zapewnienie bezpiecznych i 

higienicznych warunków nauki na terenie szkoły, dyrektor, w porozumieniu z organem 

prowadzącym, może zorganizować dla ucznia, który z uwagi na rodzaj niepełnosprawności nie 

może realizować zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość w miejscu 

zamieszkania, zajęcia na terenie innej, wskazanej przez organ prowadzący szkoły. 

8. W okresie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość dyrektor 

koordynuje współpracę nauczycieli z uczniami lub rodzicami, uwzględniając potrzeby edukacyjne 

i możliwości psychofizyczne uczniów. 

9. W okresie prowadzenia zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość w szkole 

mogą być organizowane dla uczniów krajoznawstwo i turystyka, zgodnie z przepisami 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie warunków i 

sposobu organizowania przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki krajoznawstwa i turystyki, 

o ile nie jest zagrożone bezpieczeństwo lub zdrowie uczniów. 

10.W okresie realizacji zajęć z wykorzystaniem technik i metod nauczania na odległość uczeń      

potwierdza swoje uczestnictwo w zajęciach poprzez: 

1) zalogowanie się do aplikacji Teams lub do dziennika elektronicznego Librus, 

2) uczestniczenie w zajęciach, o których mowa w § 46c, 

3) odbieranie wiadomości, 

4) zapoznanie się z przesłanym materiałem edukacyjnym, 

5) wykonywanie zadań w formie ustalonej dla stosowanego narzędzia zdalnego nauczania, 

dające podstawę do oceny pracy ucznia, 



6) podejmowanie aktywności określonej przez nauczyciela potwierdzającej zapoznanie się ze 

wskazanym materiałem lub wykonanie określonych działań. 

7. Potwierdzanie uczestnictwa uczniów w zajęciach prowadzonych z wykorzystaniem metod i 

technik kształcenia na odległość uwzględnia zasady poszanowania sfery prywatności ucznia oraz 

warunków technicznych i oprogramowania sprzętu służącego do nauki. 

8. W przypadku uczniów, o których mowa w § 46b ust. 1, ich obecność potwierdzana jest poprzez: 

1) odbierane wiadomości, 

2) zapoznanie się z przesłanym materiałem, 

3) wykonywanie zadań w formie ustalonej przez nauczyciela, dającej podstawę do oceny pracy 

ucznia. 

 

 3. 

W § 27 wprowadza się ustęp 17 o brzmieniu: 

Nauczyciel wychowawca jest dostępny jedną godzinę raz w tygodniu celem konsultacji z rodzicami. 

 

§ 3. 

Wprowadza się tekst jednolity statutu (stanowi załącznik do uchwały). 

 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi szkoły jako przewodniczącemu Rady Pedagogicznej  

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 13.11.2023  r. 

 

 

 

 

 

 

 


